
Contacto

Teléfono +34 915888165
Correo Electrónico ncontrabarajas@madrid.es

Dirección Postal

Plaza Mercurio, 1
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 121/2022/00856 C9-24-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Barajas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de instalaciones y acabados.

Ejecución de las obras de adecuación de instalaciones y acabados, necesarias en la E.I. LA CHULAPONA.Descripción 
Valor estimado del contrato 73.937,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.464,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.937,9 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL CONSTRUCCIÓN, S.A.
NIF A28019206
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RIBERA DEL LOIRA N.42 - EDIFICIO 3
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913008500
Correo Electrónico contratacionzona1@ferrovial.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.937,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.464,86 EUR.

Motivación

Motivación Por se empresa adjudicataria
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 121/2022/00856
Objeto Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al distrito de Barajas (4 lotes)
1
Lote/Descripción Centros educativos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gHamjpiiJPN3k3 tjedSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b6318e2-ac33-4b14-9f11-2781af6826e6
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gHamjpiiJPN3k3tjedSGw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gHamjpiiJPN3k3tjedSGw%3D%3D


ID 0000013756471 |  2024-000764118 | Thu, 11 Jul 2024 13:07:54:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62387524906483140119705140948124457883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


